DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001104 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de maio de 2025 Ano 8

Editais Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS – 1º QUADRIMESTRE DE

2025

A Prefeitura Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, por meio do Excelentíssimo Senhor Pre-

feito Municipal, Alexsandro Freitas Silva, com fundamento no parágrafo único do art. 48 da

Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), em conso-

nância com os princípios constitucionais da transparência, publicidade e participação popular

na gestão fiscal, torna público que realizará Audiência Pública com a finalidade de apresentar,

demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais relativas ao 1º quadrimestre do exer-

cício financeiro de 2025.

A audiência será realizada no dia 30 de maio de 2025 (sexta-feira), com início às 09h (horário

de Brasília), no Plenário da Câmara Municipal de Ibirataia, localizado na Praça 10 de No-

vembro, 07 - Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia/BA.

O evento é aberto à população em geral, instituições civis organizadas, conselhos municipais,

sindicatos, representantes do setor privado e demais interessados, que poderão acompanhar a apre-

sentação dos dados, tirar dúvidas e encaminhar manifestações sobre a execução orçamentária e a

gestão fiscal do Município.

A realização da presente audiência pública atende à exigência legal de transparência da gestão

fiscal e visa assegurar o controle social e a efetiva participação popular nos assuntos públicos, nos

termos da legislação vigente.

Ibirataia/BA, 28 de maio de 2025.

________________________

Alexsandro Freitas Silva

Prefeito Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 056C58DE034384C1B13DE49038943D00

		2025-05-28T18:01:50-0300